
Kepler a doba rudolfinská 

1. den – Sešli jsme se u Gymnázia Jana Keplera u sochy Johanna Keplera a Tychona Brahe. 
Dostali jsme pracovní list, který jsme vyplňovali během projektu. Poté jsme se vydali na 

Pražský hrad, kde v časných dopoledních hodinách téměř nikdo nebyl. Zde nás čekala 
prohlídka s průvodcem katedrály sv. Víta, Vojtěcha a Václava a starého královského paláce.  

 

  



Po krátké přestávce naše kroky vedly do Zlaté uličky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a dále do Valdštejnské zahrady, kde jsme si sedli okolo kašny a četli si o vločce – text, který 
napsal Johannes Kepler.  Přes Karlův most jsme došli až k domu v Karlově ulici, kde Kepler 
bydlel. 

2. den – Hned po ránu jsme zavítali do Muzea alchymistů a mágů staré Prahy, kde jsme 

vystoupali i do laboratoře mistra Kelleyho. Po dvou hodinách jsme se procházkou vydali přes 



Letenské sady do školy, kde jsme vytvořili neviditelné vzkazy pomocí různých roztoků  

 

a jejich vyvolávači jsme je znovu zviditelnili.  
 
 



Můžete si jich povšimnout na plakátu Kepler a doba rudolfinská ve 4. patře.  

 

3. den – Ráno jsme vyrazili do Národního technického muzea, kde jsme obdivovali 
astronomické nástroje – přístroje, které mohl používat i Kepler. Ve škole jsme pak sestavovali 
Keplerův dalekohled, který byl hodně těžký na sestrojení.  

žáci sekundy B 


